
【別紙１ 「Cloudn」サービス詳細】 

 

■ 仮想サーバープラン一覧（料金表） 

プラン名 vCPU メモリ 
ルート 

ディスク 

従量料金（税込） 月額上限料金 

（税込） 起動中 停止中 

プラン vQ 0.25 512MB  

Linux15GB 

Windows40GB 

1.995 円/時 1.05 円/時 945 円/月 

プラン v1 1 2GB 7.98 円/時 4.20 円/時 3780 円/月 

プラン v2 2 4GB 15.96 円/時 8.40 円/時 7560 円/月 

プラン v4 4 8GB 31.92 円/時 16.80 円/時 15120 円/月 

プラン v8 8 16GB 63.84 円/時 33.60 円/時 30240 円/月 

※ 仮想サーバーのオフィシャルテンプレートのルートディスク容量は Linux（15GB）、Windows 

Server(40GB )  

※ 停止中従量料金については、7 月 31 日までキャンペーンにより無料 

 

■ オフィシャルテンプレート 

NTT Com で用意する下記のオフィシャルテンプレートを利用して仮想サーバーを作成可能 

OS テンプレート 

Cent OS 5.7 64-bit 

Cent OS 6.2 64-bit 

Windows Server 2008 R2 64-bit※ 

Ubuntu v11.10 

※OS ライセンスについては NTT Com にて提供（有償） 

 

■ データディスク（追加ディスク） 

お客さまの利用状況に応じて追加のデータボリュームを下記のプランから作成可能 

 

■ バックアップなどの操作機能 

スナップショットやテンプレートなどの各種操作機能が利用可能 

 

データディスク 

（追加ディスク） 

 

プラン 従量料金（税込） 月額上限料金（税込） 

40GB 0.84 円/時 420 円/月 

100GB 2.1 円/時 1,050 円/月 

1TB（提供予定） 21 円/時 10,500 円/月 

  単位 従量料金（税込） 

スナップショット GB 0.014 円/時 

マイテンプレート GB 0.014 円/時 

ISO イメージ GB 0.014 円/時 



 

■ ネットワーク機能 

グローバル IP アドレスの追加や、インターネット接続が利用可能 

 料金 

データ転送量 無料 

 

 月額料金（税込） 

追加グローバル IP アドレス 1,050 円/IP アドレス数 

※1 契約につき、グローバル IP アドレス 1 つをデフォルトで提供（無料） 

 

■ ファイアーウォールとロードバランサ― 

セキュリティ機能としてのファイアーウォールと負荷分散機能としてのロードバランサ―が利用可

能 

 料金 

ファイアーウォール 無料 

ロードバランサ― 無料 

 

 

■操作性に優れたコントロールパネル 

仮想サーバー、追加ディスク、ネットワーク、その他の仮想サーバーリソースの管理ポータル 

を無料で利用可能 

 

＜画面イメージ＞ 

 

 



 

■API 

API を使用することでコントロールパネルを介さずにお客さまのプログラムから直接リソース

操作することが可能 

 

主な API 一覧 

 

仮想 

サーバー 

 VM の作成  

スナップ 

ショット 

 スナップショット作成  

 VM の削除   スナップショット一覧の取得  

 VM の再起動   スナップショット削除  

 VM の起動   定期スナップショットルール作成  

 VM の停止   定期スナップショットルール削除  

 VM のスペック変更   定期スナップショットルールの一覧取得 

 VM のパラメータ変更  

アドレス 

 グローバルＩＰアドレスの新規追加  

 削除された VM のリストア   追加したグローバルＩＰアドレスの解放  

 VM の一覧取得  グローバルＩＰアドレスの一覧取得 

テンプレー

ト 

 VM からテンプレート作成  

NAT 

 スタティック NAT 有効化  

 テンプレートのパラメータ変更   スタティック NAT ルールの一覧取得  

 テンプレートの削除   スタティック NAT ルールの作成  

 テンプレートの一覧取得    スタティック NAT ルールの削除  

 テンプレートの公開範囲一覧の取得   スタティック NAT の無効化 

 テンプレートのダウンロード用 URL 取得 
ポート 

転送 

 ポート転送ルールの一覧取得  

ISO 

 VM に ISO を取り付ける   ポート転送ルールの作成  

 VM から ISO を取り外す   ポート転送ルールの削除 

 ISO の一覧取得  
ファイア- 

ウォール 

 FW ルールの作成  

 ISO のパラメータ変更   FW ルールの削除  

 ISO の削除   FW ルールの一覧取得 

 ISO の公開範囲一覧の取得  

ロード 

バランサ 

 LB ルールの作成  

 ISO のダウンロード URL 取得  LB ルールの削除  

ディスク 

 VM にディスクを取り付ける   ＬＢルールを適用する  

 VM からディスクを取り外す   ＬＢルールを除外する  

 ディスクの作成   ＬＢルールの一覧取得  

 ディスクの削除   ＬＢ適用ルールの一覧取得  

 ディスクの一覧取得   ＬＢルールの更新 

 ディスクボリュームダウンロード  

 


